
 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE N.29   DEL 01 DICEMBRE 2025 

      CIG B97A0DB05E 

 

 

L’anno 2025, il giorno 01 del mese di dicembre, nella Sede dell’Automobile Club Macerata, il  

Direttore Dr Giulio Rizzi ha adottato la seguente determina: 

 

VISTO  il vigente manuale delle procedure negoziali adottato dall’Automobile Club Macerata ed in 

particolare art. 58 ; 

 

VISTO il Piano triennale della Prevenzione e Corruzione  2022-2024,redatto ai sensi dell’art. 1 

della legge del 6/11/2012,n. 190 ed approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente in data 29/03/2022; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo il 22 aprile 

2002; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo 

il 6 ottobre 2009; 

 

VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento 

della spesa dell’Automobile Club Macerata per il triennio 2023/2025, approvato nella seduta del 

Consiglio Direttivo dell’Ente del 26/10/2022 

 

CONSIDERATO che per l’Automobile Club Macerata, come per tutti gli Automobile Club 

Provinciali, vige la consuetudine di consegnare a scopo promozionale un omaggio sociale ai soci 

ACI nel momento della sottoscrizione o del rinnovo della tessera associativa; 

 

PREMESSO che per l’anno 2026 la Società ZOE ADV SRL, con sede in Via dell’Industria 4/c-

42019 Scandiano(RE),codice fiscale e p.iva 02571140355 ha fatto pervenire all’Ente  una proposta  

per borsoni multiuso; 

 

PRESO ATTO che la scelta dell’omaggio sociale si è orientata su un borsone   personalizzato con 

logo AC MC; 

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo richiesto pari ad € 872.90 oltre iva (€ 1.247 cad. + 

iva)comprende la personalizzazione e le spese per la consegna prevista entro e non oltre il 

15/01/2026; 

 

DATO ATTO dell’adeguatezza delle caratteristiche tecniche dell’articolo proposto rispetto ai 

bisogni dell’Ente  

 

VISTA la necessità per l’Automobile Club Macerata di dotarsi di n. 700 (settecento) omaggi sociali 

da distribuire ai propri soci nell’anno 2026; 

 

TENUTO CONTO che l’ Ente beneficerebbe del vantaggio economico dell’offerta in parola 

presentata all’AC Torino su grossi quantitativi ordinati del suddetto borsone (oltre 40.000 pezzi) 

 



 

RICHIAMATE le disposizioni contenute dalla L. 136/2010 art. 3 e dalla L. 217/2010 art. 6 commi 1 

e 2 in relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

PRECISATO che il codice CIG attribuito dall’ANAC è : B97A0DB05E 

 

 

DELIBERA 

 

 

 di disporre l’affidamento della fornitura di nr. 700 pezzi dell’omaggio sociale 2026 

borsone personalizzato, al prezzo unitario di € 1,247oltre IVA alla Ditta ZOE ADV 

SRL; 

 

 di precisare che la Ditta ZOE ADV SRL  si assume espressamente gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’ art. 3 della L. 136/2010 impegnandosi, a tal 

fine, al loro puntuale rispetto; 

 

 di precisare che costituisce espresso motivo di risoluzione del presente atto 

l’esecuzione, da parte della Ditta ZOE ADV SRL  , di transazioni finanziarie in 

violazione degli obblighi dettati dall’art. 3 della L. 136/2010; 

 

 di disporre che la Direzione assicuri il pieno rispetto della normativa in parola, 

evidenziando che i pagamenti verranno effettuati esclusivamente mediante bonifico 

bancario presso l’Istituto di credito e sul conto corrente su cui può operare il legale 

rappresentante della Ditta ZOE ADV SRL,   indicato con apposita dichiarazione ai 

sensi del DPR 445/2000; 

 

 di autorizzare la Direzione a liquidare e pagare quanto dovuto, a presentazione di 

regolare fattura elettronica, entro i termini di legge previa verifica della regolarità 

dell’impresa nei pagamenti e negli adempimenti previdenziali, assistenziali ed 

assicurativi di natura obbligatoria attraverso la richiesta del DURC online, 

evidenziando inoltre la necessità di riportare il codice CIG su ogni atto contabile, sia 

da parte della Ditta che da parte dell’ Ente. 

 

       IL DIRETTORE 

      F.to Dr. Giulio Rizzi

   

 

 

 

 


